
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2024, Edição nº 5602 - Crato/CE 

Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 

 

ATOS DO PREFEITO  

 

LEI Nº 4.222/2024 

CRATO - CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

EMENTA: Dispõe sobre a Lei Orçamentária Anual – LOA, estima à receita e 

fixa a despesa do Município do Crato, Estado do Ceará, para o Exercício 

Financeiro de 2025, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, faço saber que a 

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

 

CAPÍTULO I 

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

 

Art. 1º. As disposições da presente Lei Orçamentária, para o exercício financeiro de 2025, abrangerão a discriminação da receita e da 

despesa de forma a evidenciar a política econômica financeira e o programa de trabalho do Governo Municipal, observados os princípios 

de unidade, universalidade e anualidade. 

 

§ 1°. Integrarão a Lei de Orçamento para 2025: 

 

I - Sumário geral da receita por fontes e da despesa por funções do Governo; 

 

II - Quadro demonstrativo da Receita e da Despesa segundo as Categorias Econômicas; 

 

III - Quadro discriminativo da receita por fontes; 

 

IV - Quadro das dotações por órgãos do Governo Municipal. 

 

§ 2º. Acompanharão a Lei de Orçamento para 2025: 

 

I - Quadros demonstrativos da receita; 

 

II - Quadros demonstrativos da despesa. 

 

CAPÍTULO II 

DOS ORÇAMENTOS FISCAIS, DA SEGURIDADE SOCIAL E DE INVESTIMENTOS DAS EMPRESAS 

 

Seção I 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA E DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

 

Art. 2º. Esta Lei define o Orçamento Consolidado do Município do Crato para o Exercício Financeiro do ano 2025, estimando a receita 

em R$ 695.900.000,00 (seiscentos e noventa e cinco milhões e novecentos mil reais), e fixando a despesa em igual valor, nos termos do 



  Página 2 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

Art. 165, § 5º, da Constituição da República Federativa do Brasil, Art. 189, Inc. III, da Lei Orgânica do Município e da Lei Municipal nº 

4.181, de 20 de junho de 2024, da seguinte forma: 

 

I - Orçamento Fiscal: referente ao Poder Legislativo e ao Poder Executivo – Administração Direta e Indireta, instituídos e mantidos pelo 

Poder Público Municipal, no valor de R$ 413.870.622,00 (quatrocentos e treze milhões, oitocentos e setenta mil, seiscentos e vinte e dois 

reais); 

 

II - Orçamento da Seguridade Social: abrangendo o Poder Legislativo e o Poder Executivo – Administração Direta e Indireta, bem como 

os fundos e fundações instituídos e mantidos pelo Poder Público no valor R$ 282.029.378,00 (duzentos e oitenta e dois milhões, vinte e 

nove mil, trezentos e setenta e oito reais). 

 

Art. 3º. A Receita consolidada do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social será processada em observância à legislação especifica em vigor; 

sendo que a primeira, considerando as renúncias fiscais, incluindo isenções, imunidades e remissões, realizada mediante a arrecadação das 

rubricas previstas expressamente na Lei; e a segunda, proveniente da arrecadação da administração direta e indireta, das contribuições 

sociais e contribuições previdenciárias, recursos próprios e de outras fontes vinculadas. 

 

Art. 4º. A Despesa Geral do Município, compreendendo, o Poder Legislativo, o Poder Executivo, assim discriminados, está distribuída 

por categorias econômicas e funções de governo na forma dos anexos, constantes nesta Lei. 

 

Seção II 

DAS ALTERAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO 

 

Art. 5º. Fica o Poder Executivo Municipal, por ocasião da presente Lei, para o exercício financeiro de 2025, autorizado a realizar o seguinte: 

 

I - Abrir créditos adicionais suplementares aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, até o limite de 50% (cinquenta por cento), do total geral do 

orçamento, servindo como recursos para tais suplementações, aqueles definidos no § 1º, do Art. 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964; 

 

II - Utilizar o valor de R$ 2.995.422,00 (dois milhões, novecentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e vinte e dois reais), de Reserva de Contingência 

visando o atendimento de passivos contingentes e outros riscos fiscais imprevistos, bem como para servir de recurso para créditos orçamentários adicionais; 

 

III - Na abertura dos créditos adicionais autorizados no inciso I, deste artigo, ou decorrentes de autorizações específicas com recursos provenientes de 

cancelamento de dotações orçamentárias, efetuar o remanejamento, transposição ou transferência de dotações de uns órgãos, ou categorias de programação 

dentro da respectiva esfera de governo; 

 

IV - Tomar as medidas necessárias para manter os dispêndios compatíveis com o comportamento da receita, nos termos da legislação vigente e realizar 

operações de crédito por antecipação de receita até o limite legalmente permitido; 

 

V - Redistribuir parcela das dotações de pessoal de uma para outra unidade orçamentária ou programa de governo quando considerada necessária à 

movimentação e a mesma favorecer a execução das ações previstas no orçamento, consoante o previsto no parágrafo único, do Art. 66, da Lei Federal n° 

4.320, de 17 de março de 1964. 

 

§ 1º. Caso haja proposições de emendas individuais impositivas, respeitados os termos dos Arts. 195, e seguintes da Lei Orgânica do 

Município, deverão ser apresentadas anulando-se a dotação enviada na proposta, intitulada “Reserva para Emendas Parlamentares”. 

 

§ 2º. O quantitativo total dos recursos dispostos no Art. 74, da Lei Municipal nº 4.181/2024, ficará disponível ao Poder Legislativo durante 

todo o exercício financeiro de 2025, para realocação dos valores nas dotações orçamentárias porventura indicadas pelos parlamentares, a 

serem realizadas por meio de Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo, tendo em vista a competência legal para a matéria. 



  Página 3 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

Art. 6º. Fica o Poder Executivo também autorizado, não sendo computado para fins do limite de que trata o inciso I, do artigo anterior, o 

remanejamento de dotações: 

 

I - Entre os elementos, grupos de natureza e categorias econômicas de programação de despesa dentro de cada projeto ou atividade; 

 

II - Entre as fontes de recursos livres e vinculados dentro de cada projeto ou atividade para fins de compatibilização com a efetiva 

disponibilidade dos recursos; 

 

III - Os créditos adicionais suplementares dos elementos 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens fixas, 3.1.90.13.00 - Obrigações 

Patronais, e 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais; 

 

IV - Por excesso de arrecadação real de recursos vinculados e livres; 

 

V - Por superávit financeiro recursos vinculados e livres. 

 

Art. 7º. O Poder Executivo poderá, mediante Decreto, transpor, remanejar, transferir ou utilizar, total ou parcialmente, as dotações 

orçamentarias aprovadas na Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 2025 e em seus créditos adicionais, em decorrência da extinção, 

transformação, transferência, incorporação ou desmembramento de órgãos e entidades, bem como de alterações de suas competências ou 

atribuições, ou ainda em casos de complementaridade, mantida a estrutura programática, expressa por categoria de programação, inclusive 

os títulos, descritores, metas e objetivos, assim como o respectivo detalhamento por esfera orçamentaria e grupo de natureza da despesa. 

 

Parágrafo único. Na transposição, transferência ou remanejamento de que trata o caput, deste artigo, poderá haver ajuste na classificação 

funcional, na fonte de recursos, na modalidade de aplicação e no identificador de uso, desde que justificadas pela unidade orçamentária 

detentora do crédito. 

 

Art. 8º. Não será consignado nesta Lei Orçamentária, crédito com finalidade imprecisa ou com dotação ilimitada, bem como, dotação para 

investimento superior a um exercício financeiro, exceto, para este último, nos casos em que houver previsão no plano plurianual ou em lei 

que autorize a sua inclusão. 

CAPÍTULO III 

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

 

Art. 9º. O Poder Executivo Municipal divulgará anualmente, através do seu portal eletrônico – www.crato.ce.gov.br – as Leis de Diretrizes 

Orçamentárias (LDO), do Plano Plurianual (PPA), e Orçamentária Anual (LOA). 

 

Art. 10. Os termos da presente Lei possuem compatibilidade com o Plano Plurianual, com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e com as 

respectivas metas fiscais nela definidas. 

 

Art. 11. Aplica-se a esta Lei as demais disposições da Lei Federal nº 4.320/1964 e da Lei Complementar Federal nº 101/2000, no que 

concerne à esfera municipal. 

 

Art. 12. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2025, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 18 de novembro de 2024. 

 

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.crato.ce.gov.br/


  Página 4 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 5 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 6 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 7 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 8 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 9 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 10 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 11 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 12 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 13 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 14 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 15 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 16 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 17 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 18 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 19 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 20 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 21 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 22 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 23 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 24 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 25 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 26 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 27 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 28 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 29 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 30 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 31 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 32 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 33 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 34 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 35 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 36 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 37 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 38 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 39 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 40 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 41 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 42 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 43 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 44 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 45 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 46 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 47 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 48 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 49 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 50 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 51 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 52 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 53 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 54 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 55 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 56 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 57 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 58 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 59 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 60 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 61 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 62 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 63 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 64 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 65 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 66 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 67 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 68 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 69 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 70 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 71 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 72 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 73 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 74 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 75 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 76 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 77 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 78 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 79 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 80 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 81 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 82 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 83 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 84 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 85 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 86 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 87 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 88 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 89 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 90 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 91 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 92 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 93 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 94 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 95 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 96 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 97 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 98 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 99 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 100 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 101 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 102 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 103 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 104 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 105 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 106 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 107 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 108 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 109 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 110 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 111 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 112 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 113 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 114 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 115 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 116 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 117 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 118 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 119 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 

 



  Página 120 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 121 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 

 



  Página 122 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 123 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 124 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 125 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 126 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 127 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 128 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 129 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 130 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 131 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 132 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 133 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 134 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 135 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 136 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 137 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 138 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 139 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 140 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 141 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 142 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 143 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 144 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 145 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 146 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 147 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 148 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 149 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 150 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 151 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 152 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 153 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 154 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 155 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 156 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 157 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 158 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 159 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 160 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 161 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 162 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 163 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 164 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 

 



  Página 165 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 166 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 167 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 168 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 169 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 170 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 171 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 172 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 173 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 174 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 175 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 176 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 177 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 178 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 179 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 180 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 181 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 182 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 183 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 184 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 185 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 186 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 187 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 188 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 189 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 190 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 191 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 192 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 193 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 194 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 195 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 196 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 197 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 198 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 199 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 200 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 201 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 202 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 203 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 204 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 205 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 206 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 207 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 208 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 209 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 210 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 211 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 212 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 213 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 214 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 215 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 216 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 217 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 218 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 219 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 220 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 221 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 222 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 223 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 224 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 225 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 226 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 227 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 228 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 229 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 230 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 231 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 232 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 

 

 

 



  Página 233 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 234 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 235 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 236 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 237 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 238 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 239 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 240 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 241 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 242 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 243 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 244 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 245 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 246 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 247 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 248 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 249 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 250 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 251 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 252 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 253 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 254 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 255 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 256 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 257 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 258 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 259 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 260 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 261 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 

 

 

 

 



  Página 262 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 

 

 

 



  Página 263 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 264 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 265 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 266 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 267 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 268 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 269 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 270 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 

 

 

 

 



  Página 271 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 272 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 273 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 274 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 275 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 276 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 277 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 278 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 279 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 280 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 281 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 282 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 283 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 284 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 285 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 286 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 287 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 288 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 289 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 290 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 291 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 292 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 293 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 294 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 295 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 296 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 297 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 298 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 299 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 300 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 

 

 

 

 



  Página 301 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 302 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 303 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 304 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 

 

 

 

 



  Página 305 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 306 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 307 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 308 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 309 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 310 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 311 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 312 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 313 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 314 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 315 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 316 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 317 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 318 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 319 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 320 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 321 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 322 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 323 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 324 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 325 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 326 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 327 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 328 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 329 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 330 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 331 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 332 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 333 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 334 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 335 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 336 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 337 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 

 

 

 

 



  Página 338 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 339 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 340 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 341 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 342 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 343 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 344 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 345 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 346 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 347 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 348 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 349 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 350 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 351 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 352 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 353 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 354 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 355 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 356 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 357 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 358 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 359 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 360 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 



  Página 361 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 362 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 363 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 364 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 365 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 366 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 367 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 368 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 369 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 370 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 371 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 372 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 373 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

 



  Página 374 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

LEI Nº 4.223/2024 

CRATO - CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

EMENTA: Denomina de Quadra Poliesportiva Maria Suely Bezerra de Oliveira, a 

quadra da Escola Aldegundes Gomes de Mattos, no Município do Crato, e adota 

outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, faço saber que a 

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

 

Art. 1º. Fica denominada de Quadra Poliesportiva Maria Suely Bezerra de Oliveira, a quadra da Escola Aldegundes Gomes de Mattos, 

localizada no Município do Crato, Estado do Ceará. 

 

Art. 2º. A fixação de placas de identificação do referido equipamento esportivo é de responsabilidade da Prefeitura Municipal do Crato. 

 

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 18 de novembro de 2024. 

 

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 346/2024 - GP 

CRATO - CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 118, inciso II, 

alínea “b” da Lei Orgânica do Município;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. REMOVER a servidora pública municipal MARIA CINEIDE ALEXANDRE LEITE, inscrita no CPF nº 222.626.953-34, 

ocupante do cargo de Professora, matrícula funcional nº 23568, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para a Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social, onde passará a desempenhar suas funções. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01 de novembro de 2024, revogando as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 18 de novembro de 2024. 

 

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 

 
 

 



  Página 375 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SECULT  

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 019/2024 PNAB SECULT CRATO 

[ENCONTRO DA CULTURA NEGRA] 

RESULTADO FINAL 

A Comissão de Seleção e Homologação do edital Encontro da Cultura Negra do Crato torna público o resultado final das propostas 

submetidas ao Edital de Chamamento Público nº 019/2024 - PNAB SECULT CRATO. 

Categoria Maracatu 

Proponente Nome do Projeto 
Pont. 

Final 

Resultado 

Tereza Neusa de Oliveira Maracatu Luz do Luar 48 
Classificado 

Samuel Pereira do Nascimento Maracatu Uinu Erê 45 
Classificado 

Luanna Alencar de Lima Ribeiro Maracatu Raízes 45 
Classificado 

Categoria Povos de Terreiro 

Francisca Raimunda dos Santos 

Templo de Umbanda Santa Barbara - 

Amor & Fé 47 
Classificado 

Clara Gabrielle de França Silva Ìbílewá 46      Classificado 

Maria Joyce Vieira Silva Casa de Oxossi Cavaleiro 32 
Classificado 

João Antonio de Araujo 

Casa de Culturas Negras e Originárias - 

Arte/Educação/Tradição (Tenda 

Pombagira Cigana Sete Cachoeiras) 28 

Classificado 

Categoria Capoeira 

Maria Eduarda Costa Siqueira Movimentando a Capoeira 36 
Classificado 

 

Crato/CE, 17 de novembro de 2024 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Página 376 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2024 PNAB SECULT CRATO 

[ARTES CÊNICAS] 

RESULTADO FINAL 

A Comissão de Seleção e Homologação do edital Artes Cênicas torna público o resultado final das propostas submetidas ao Edital de 

Chamamento Público nº 011/2024 - PNAB SECULT CRATO. 

 

Categoria Teatro I 

 Ampla Concorrência 

Proponente Nome Do Projeto 
Pont. 

Final 

Resultado 

Flávio Alexandre Ribeiro Rocha Os Animartistas 48 Classificado 

Ranielle Ferreira Lessa Especial de Natal: Circuito Estrela-Guia 45 Classificável 

Ana Maria do Nascimento Santos 

Entre  os Terreiros: Histórias Que Penha 

Conta 45 

Classificável 

Larissy Maria Rodrigues Simião Para pensar o Fim do eu 40 Classificável 

Josenir Alves De Lacerda Não Falou, Mas Disse 36 Classificável 

Cotas Etnico Raciais 

Sâmia Ramare de Oliveira Mendes porElas nas ruas do Crato 47 Classificado 

Cicera da Penha Mendes Ribeiro Partidas Nas Escolas 46 

Classificado (De 

acordo com o item 

5.5 do edital) 

Natália Pinheiro Bezerra 

Contando Histórias e Construindo Versos: 

Inspirando Sonhos com Fantoche e Poesia 32 

Classificável 

José Cardoso Bezerra de Oliveira Brito Cuzcuz Cresceu - Solo 26 Classificável 

José Olavio de Sousa 

"Lapinha Viva: Encenações e Memórias 

Com a Mestra Zulene  Galdino" 

Inabilitado em Descumprimento ao 

Item 2 do Anexo 01 do Edital. 

Luzinete Alencar da Silva O Cofre de Emerenciano 

Inabilitado em Descumprimento ao 

Item 2 do Anexo 01 do Edital. 

Victor Alves de Sousa Condenada: O Musical 

Inabilitado em Descumprimento ao 

Item 2 do Anexo 01 do Edital. 

Francisco Edinho 

Fernandes Alves 

Fôlego Inabilitado em Descumprimento ao Item 2 do Anexo 01 do 

Edital. 

Josefa Monica Barbosa de 

Oliveira 

Circulação: Quando Água e 

Terra se Encontram 

Inabilitado em Descumprimento ao Item 2 do Anexo 01 do 

Edital. 

Jerônimo Vieira de Lima 

Silva 

Noite de Estrelas Inabilitado em Descumprimento ao Item 2 do Anexo 01 do 

Edital. 

 

 



  Página 377 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

Categoria - Teatro II 

Ampla Concorrência 

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado 

Diva D’Brito A cabeça mais sozinha do 

mundo 

37 Classificado 

Raimundo Kleberson de 

Oliveira Benício 

O Pequeno Príncipe Preto 33 Classificado (De acordo 

com o item 13 do edital) 

Lívio Diego Duarte 

Brandão 

Projeto Cara Pálida: seria o 

branco incolor? 

31 Classificado (De acordo 

com o item 13 do edital) 

Amanda Medeiros da Silva Contos e Encontros de 

Peitica 

28 Classificável 

Kelyenne Maia Amorim Este espetáculo não é para 

crianças! 

24 Classificável 

Cotas Etnico Raciais 

Edceu Barboza de Sousa Pesquisa (COR)po[FÉ]sta 36 Classificado 

 

Categoria - Teatro III 

Ampla Concorrência 

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado 

José Helionio Soares Calou 

Filho 

Mateo 35 Classificado 

Cotas Etnico Raciais 

Tereza Julia Martins Valério Futuro Folha – Teatro 

Indígena Caririense 

35 Classificado 

 

 

 

 

 



  Página 378 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

Categoria - Dança I  

Ampla Concorrência 

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado 

Associação Projeto Nova 

Vida 

Dançando Sonhos 49 Classificado 

Faeina Jorge Oliveira FAIA 45 Classificado 

Maria Luciê Nogueira da 

Silva 

Inabilitado em Descumprimento ao Item 2 do Anexo 01 do Edital. 

 

Categoria - Dança II 

Ampla Concorrência 

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado 

Luanna Alencar de Lima 

Ribeiro 

As 4 Luas 38 Classificado 

Associacao Comunitaria 

do Sitio Belo Horizonte 

Uinu Ere : Dançando os 

Povos da Chapada do 

Araripe 

37 Classificado 

Angela Domingos de 

Souza 

Canaviais, a rapadura é 

nossa 

25 Classificável 

Maria Lúcia Nunes Coco Mestre Zé Gomes 25 Classificável 

 

Crato/CE, 17 de novembro de 2024 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Página 379 de 379 
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5602, Crato/CE, Segunda - Feira, 18 de Novembro de 2024. 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

 

EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.12.04.1 

 

CONTRATO N° 2024.11.14.1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 2201.09.272.0100.2.180. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.  VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 

2.839,86(DOIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS). EMPRESA CONTRATADA: 

WS COMÉRCIO E SERVICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 46.385.061/0001-15. DATA DO CONTRATO: 14 DE 

NOVEMBRO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CRATO-CE, 14 DE NOVEMBRO DE 2024. 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO CRATO-PREVICRATO. ANTONIO DE PÁDUA AMADOR DE 

ALBUQUERQUE. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.12.04.1 

CONTRATO N° 2024.11.13.1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.122.0021.2.012. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.  VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 

676,78(SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS). EMPRESA CONTRATADA: WS 

COMÉRCIO E SERVICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 46.385.061/0001-15. DATA DO CONTRATO: 13 DE NOVEMBRO 

DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CRATO-CE, 13 DE NOVEMBRO DE 2024. RENNAN 

LOBO XENOFONTE. PROCURADORIA GERAL. 

 

 

 

 


